附件一

農地改良申請書

受文者：雲林縣政府（農業處）

主旨：土地所有權人擬進行下列農地改良，茲依雲林縣申請農地改良作業要點規定

填具申請書，並檢附相關書件，請同意辦理。

土        地        標        示 農 地 改 良 內 容

鄉鎮
市別

段 別 小 段 地 號
使 用
分 區

使用地
類  別

面積
（m2）

土地
所有權人

持分
土地使用
現    況

農地改良
項    目

合        計     筆、面積           公頃

附註事項：
1. 申請農地改良應檢附下列書件：（1）農地改良申請書。（2）最近三個月內土地登記謄本及地籍圖謄本。屬

都市土地者，應另檢附都市計畫土地使用分區證明（3）農地改良使用計畫書（4）農地現況照片（5）申請人

（土地所有權人）身分證明文件影本。（6）其他必要書件。

2. 申請人如非土地所有權人，應檢附同意文件。

3. 申請人經通知限期補正資料日期起逾二週以上未補正者，駁回申請。

申   請   人：                             簽章：

身 分 證 字 號：

出  生  日  期：

住          址：

電 話 （手機）：

中         華         民         國           年           月          日

 1

 2

農地改良計畫書內容包括如下：

(一)現況說明：應含需改良土地之地段、地號、面積、位置及位置圖、使用

現況及附近相關設施（道路、灌、排水溝、護坡）；所附圖比例尺不得

小於 1/1000。

（二）申請農地改良原因。

 (三) 挖填土方者，應說明土石方來源及及土方種類、挖填土方數量、施工所

需相關設施機具、工程概算及其他。

 (四) 改良土地之地形實測圖及詳細施工圖說。

（五）農地改良後生產計畫（擬種植作物種類、面積、產量）。

（六）挖填方數量計算。

 (七) 預定開工及完工日期。

     (八) 回填土方之管制計畫及運輸路線圖。

     (九) 污染防治計畫

附件二

農業經營計畫書

一、計畫目的：申請農業整地種植         ，整地面積約         公頃。

二、計畫位置：土地座落南澳鄉        段       土地，編定使用為     用地、

申請地號面積為      公頃，預計申請整地面積          公頃。

三、生產計畫：計畫種植         作物，總成本約          元，預計生產

公斤/公頃，養護、採收及運銷方式為             ，預期收成可收入約

元。

四、有無興建設施：規劃興建               設施，作為              用途、

面積約            平方公尺。預計採                建造方式。

五、現耕農業用地及經營狀況：土地編定使用為            用地，現況情形

為               ，               農作經營使用。

六、引用水之來源及廢、污水處理計畫：引用水來源為       ，廢水排放處理方

式為            。

七、對周邊環境衛生影響：周邊農地為               使用情形，開發使用對可

能對環境影響計有              。

八、後續農地水土保持處理維護及再利用計畫：農作物收成後後續將

                         使用，且因農耕使用需要未來將考量興建

               設施。

申請人：                        簽名蓋章：

身分證字號：

住址：

聯絡電話：

中   華   民   國       年      月      日

 3

      雲林縣申請農地改良審查表         日期：   年   月   日

申請人：

申請標的：    鄉鎮市    地段    地號等  筆、面積：          公頃

審查意見
(請勾選) 審 查

單 位
審 查 事 項

是 否

審 查 人 員

核 章
備 註

1.農地改良計畫是否詳予敘明申請之合理性與必
要性。

2.農地改良計畫是否影響周邊農業生產環境。

3.申請客土填方者是否檢附合法土方來源證明文
件。

4.土方為適合種植農作物之土壤切結書。

農業處

5.土地權屬及其他必要書件是否完備。

1.申請土地是否符合非都市土地使用管制規定。
地政處

2.申請土地是否曾違反區域計畫法並受裁處有案。

都市土地
者，本項
免予審
查。

1.本案是否符合都市土地使用管制規定。
城鄉發展處 2.申請土地是否曾違反都市計畫法並受裁罰有

案。

非都市土
地者，本
項免予審
查。

1.申請書件所附取土地點是否為縣內合法土石方
資源堆置處理場。

2.是否符合營建剩餘土石方管理相關法規事項。

3.申請土地是否曾違反土石採取法並受裁處有案。

4.計畫清除之土方是否應依土石採取法相關規定
申請辦理。

水利處

5.是否影響鄰近農業灌排設施。

環境保護局 申請行為是否需提送環境影響說明書。

縣警局交通
警察隊

運輸車輛及路線是否符合道路交通法令相關規

定。

審查結果
□符合規定，准予同意辦理。

□限期補正。

□不符規定，駁回申請。理由：

承辦人 科 長 副處長 處  長 縣  長

附件三

備註：審查單位會勘當日未克參加者，請自行前往勘查，並將審查意見於會勘日後一週內簽復

本府農業處。

 4

 5

   雲林縣申請農地改良客土填方切結書    附件四

本人申請     鄉鎮市     地段     小段    地號等   筆

農業用地，面積   公頃，辦理農地改良客土填方計   立

方公尺，保證客土土壤係合法來源（如附合法土方來源證明文件）並為

適合種植農作物之乾淨土壤，非屬砂、石、磚、瓦、混凝土塊、營建賸

餘土石方及其他有害物質，如有不實，願受相關法令處分，回填期間如

造成道（農）路、水路損壞，願負修復責任。

此致

雲林縣政府

                       切結人：                      （簽章）

          身分證字號：

          住址：

          電話：

          手機：

中      華       民       國         年       月        日

附件五

雲林縣農地改良開工報告

受理機關 雲林縣政府（農業處）

土地座落
雲林縣          鄉（鎮市）         段         小段

         地號等  筆、合計：      公頃
申請實施

農地改良

地點 使用分區

使用地類別

農地改良核准文號

及核准內容

雲林縣政府  年  月  日         字第             號函

核准內容：

預定開工日期 年        月        日 預定完工日期 年      月       日

姓名  持分
身分證

字號

住址
縣（市）       鄉（鎮市）      村里

路(街)     巷      號     樓之
土地所有權人

聯絡

電話
 手機

使用重型機械

種類及數量

※ 本開工報告應於開工一週前向本府申報。

上開農地改良施作訂於  年  月  日開工。 此致

雲林縣政府（農業處）

申 請 人：                   （簽章）

中 華 民 國             年                月             日

 6

附件六

    雲林縣農地改良竣工報告

受理機關 雲林縣政府（農業處）

土地座落
雲林縣           鄉（鎮市）       段  小段

           地號等    筆、合計：        公頃
申請實施

農地改良

地點 使用分區

使用地類別

農地改良核准文號

及核准內容

雲林縣政府  年  月  日         字第             號函

核准內容：

開工日期 年        月        日 完工日期 年      月       日

身分證字號
姓名  持分

出生日期  年  月  日

住址
縣（市）       鄉（鎮市）      村里

路(街)     巷      號     樓之
土地所有權人

聯絡

電話
 手機

使用重型機械

種類及數量

重劃區整地多
餘土石方預計
清運卡車車
號、車次

檢附文件 施工前、中、後，同角度能一窺農地全貌照片

※ 本竣工報告應於竣工後一週內向本府申報。

上開農地改良施作業於  年  月  日竣工。 此致

雲林縣政府（農業處）

申 請 人：         （簽章）

中 華 民 國             年               月             日

 7